
CULTURA
 SERVIZI EDUCATIVI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 181 del 22/02/2023

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  ASSEGNAZIONE  DEFINITIVA  CONTRIBUTI  AD 
ASSOCIAZIONI A SEGUITO PARTECIPAZIONE AL BANDO A SOSTEGNO AD ASSOCIAZIONI 
ED ENTI CHE HANNO REALIZZATO EVENTI NEL PERIODO DALL'1.6 AL 31.12.2022.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamate:

• la Deliberazione G.C. n° 153 del 14.11.2022, con la quale è stata approvata l’erogazione di 
contributi a sostegno delle associazioni ed enti del territorio che hanno realizzato eventi nel 
periodo dall’1.6 al 31.12.2022; 

• la determinazione n. 886 del 25.11.2022 con la quale è stato approvato il bando e i relativi 
allegati ed impegnata la spesa di € 10.000,00 al cap. 105020530561 cod. 1040401001 del 
bilancio di previsione 2022/2024; 

• la determinazione n. 153 del 14.2.2023 con la quale è stata nominata la Commissione per 
la valutazione delle richieste di contributo pervenute; 

Considerato:

· che come previsto dal bando vengono riconosciute come ammissibili spese pari al 90% 
di quelle effettivamente sostenute, fino ad un massimo di € 1.000,00;

· che l’istruttoria di ammissibilità formale della domanda è stata regolarmente condotta ed 
è stata effettuata la verifica dei seguenti aspetti e requisiti:

- rispetto dei termini per l’inoltro della domanda;

- regolarità formale della documentazione di rendiconto prodotta e sua conformità 
rispetto a quanto richiesto dal bando;

Visto il verbale del 15.2.2023;

Visti:

· la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 21/12/2022 di approvazione del Documento 
Unico di Programmazione 2023/2025 e della relativa Nota di aggiornamento;

· la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 21/12/2022 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2023/2025 e relativi allegati di legge;

· la deliberazione di Giunta Comunale n. 193 del 28/12/2022 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione 2023/2025;

Determ. n. 181 del 22/02/2023 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



· il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 183;

· il Regolamento di contabilità;

Richiamato  il  provvedimento  Sindacale  n.  81  del  29.12.2022  con  cui  è  stato  prorogato  al 
sottoscritto sino al 31.03.2023 l’incarico di Responsabile dei servizi educativi, culturali e sportivi; 

Ritenuto di assegnare in modo definitivo i contributi alle seguenti Associazioni a valere sul 
bando approvato con determinazione n. 886 del 25.11.2022:

• Vivere a colori Eleonora Cocchia € 1.000,00 

• Amici di S. Nazaro e Celso € 1.000,00 

• Più che suono € 1.000,00 

• Diabetici € 1.000,00 

• Circolo Scacchiera €      90,00 

• Associazione Musicale W.A. Mozart €    720,00 

• L’Arca Coop Soc. €    755,17 

• Quelli delle Ceppine €    935,40 

• Donna Oggi € 1.000,00 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
Dlgs 267/2000; 

DETERMINA

1. di approvare il verbale del 15.2.2023;

2. assegnare i contributi di cui al bando approvato con determinazione n. 886 del 25.11.2022 alle 
seguenti Associazioni:

• Vivere a colori Eleonora Cocchia € 1.000,00 

• Amici di S. Nazaro e Celso € 1.000,00 

• Più che suono € 1.000,00 

• Diabetici € 1.000,00 

• Circolo Scacchiera €      90,00 

• Associazione Musicale W.A. Mozart €    720,00 

• L’Arca Coop Soc. €    755,17 

• Quelli delle Ceppine €    935,40 

• Donna Oggi € 1.000,00 

3. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2023;

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del Dlgs 267/2000;

5. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art.  183, comma 8, del 

Determ. n. 181 del 22/02/2023 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



TUEL;

6. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

7. di dare atto che, al fine di procedere al servizio in oggetto, assume il ruolo di Responsabile 
Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto Responsabile Settore Cultura,   anche a svolgere tale 
funzione ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 s.m.i;  

8.  di  dare atto di  non trovarsi  in alcuna delle  ipotesi  di  conflitto  d’interessi  disciplinate dal  c.2 
dell’art.42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

9.  di  aver  verificato che l’adozione del  presente  atto non coinvolge interessi  propri,  ovvero di 
parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali 
abbia rapporti di frequentazione abituale

10. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 181 del 22/02/2023 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 545 / 2023

Esercizio 2023

S 105020530561 / 0 1331 / 2022 124 / 2023 Sub-Impegno 90,00 CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI A
SEGUITO PARTECIPAZIONE AL BANDO -
CIRCOLO SCACCHIERA

S 105020530561 / 0 1331 / 2022 125 / 2023 Sub-Impegno 720,00 CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI A
SEGUITO PARTECIPAZIONE AL BANDO -
ASS. MUSICALE MOZART

S 105020530561 / 0 1331 / 2022 126 / 2023 Sub-Impegno 755,17 CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI A
SEGUITO PARTECIPAZIONE AL BANDO -
ARCA

S 105020530561 / 0 1331 / 2022 127 / 2023 Sub-Impegno 935,40 CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI A
SEGUITO PARTECIPAZIONE AL BANDO -
QUELLI DELLE CEPPINE

S 105020530561 / 0 1331 / 2022 128 / 2023 Sub-Impegno 1.000,00 CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI A
SEGUITO PARTECIPAZIONE AL BANDO A-
DONNA OGGI

S 105020530561 / 0 1331 / 2022 123 / 2023 Sub-Impegno 1.000,00 CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI A
SEGUITO PARTECIPAZIONE AL BANDO -
ASS. DIABETICI

S 105020530561 / 0 1331 / 2022 122 / 2023 Sub-Impegno 1.000,00 CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI A
SEGUITO PARTECIPAZIONE AL BANDO -
ASS. PIU' CHE SUONO

S 105020530561 / 0 1331 / 2022 120 / 2023 Sub-Impegno 1.000,00 CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI A
SEGUITO PARTECIPAZIONE AL BANDO -
VIVERE A COLORI

S 105020530561 / 0 1331 / 2022 121 / 2023 Sub-Impegno 1.000,00  CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI A
SEGUITO PARTECIPAZIONE AL BANDO -
ASS. AMICI S. NAZARO E CELSO

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 181 del 22/02/2023

  SERVIZI EDUCATIVI 

Proposta n° 545/2023

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER ASSEGNAZIONE DEFINITIVA CONTRIBUTI AD 
ASSOCIAZIONI A SEGUITO PARTECIPAZIONE AL BANDO A SOSTEGNO AD 
ASSOCIAZIONI ED ENTI CHE HANNO REALIZZATO EVENTI NEL PERIODO 
DALL'1.6 AL 31.12.2022 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 23/02/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


